[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	    15 марта 2016 года
	                  г. Спасск - Дальний
	№ 108-па

	О внесении изменений в административный регламент муниципального бюджетного учреждения «Социально – культурный центр» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Спасского муниципального района от 09 августа 2011 года № 592-па

          В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 03 декабря 2011 года № 383-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 01 декабря 2014 года № 419 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов», на основании Устава Спасского муниципального района, постановления администрации Спасского муниципального района от 11 апреля 2011 года № 226 – па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций», администрация Спасского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент муниципального бюджетного учреждения «Социально – культурный центр» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Спасского муниципального района от 09 августа 2011 года № 592-па изменение: изложив пункт 2.12. в новой редакции:
«2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга

Специально отведённые помещения для взаимодействия специалистов, предоставляющих муниципальную услугу, с заявителем должны быть оборудованы столом, стулом, бумагой, пишущими принадлежностями для записи информации и заполнения заявлений. Текстовая информация, связанная с предоставлением муниципальной услуги выдаётся по просьбе заявителя непосредственно в кабинете специалиста, либо по просьбе заявителя может быть направлена по почте, электронной почте. Информация также доступна на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет.

Помещение, в котором осуществляется приём заявителя, обеспечивает доступ к основным нормативным правовым и локальным актам, регулирующим предоставление муниципальной услуги.

Места для ожидания заявителя отводятся в специальном помещении, которое оборудовано стульями (креслами) и столом вблизи кабинета специалиста. Места для ожидания заявителя предусматривают оборудование доступных мест общего пользования (туалетов), приспособлений для хранения верхней одежды.

Вход в здание оформлен вывеской с полным юридическим наименованием исполнителя муниципальной услуги. Размеры входов и выходов должны обеспечивать проход всем категориям пользователей, а также лиц с ограниченными возможностями, в том числе лиц, передвигающихся на креслах – колясках. Входы и выходы должны быть безопасными для граждан, по возможности должны отсутствовать какие – либо выступающие элементы, способные нанести физический вред. При наличии возможности на входах и выходах должна быть нанесена соответствующая маркировка проходов, не препятствующая однозначному восприятию лиц с ограниченными возможностями, на стеклах и прозрачных материалах по возможности должны быть нанесены соответствующие ограничительные таблички.

Для удобства заявителей имеются парковочные бесплатные места для автомобильного транспорта непосредственно у здания Учреждения, где при наличии возможности должно быть оборудовано не менее одного парковочного места для лиц с ограниченными возможностями, шириной не менее 3,5 м.

Места для предоставления муниципальной услуги оборудуются всей необходимой офисной мебелью, включая стулья и кресла для заявителей, ожидающих своей очереди, пожарно-охранной сигнализацией. Стационарные места для сидения и написания должны быть установлены так, чтобы исключить их сдвижение и опрокидывание. При наличии возможности количество сидячих мест для лиц с ограниченными возможностями должно составлять не менее 5% от общего числа мест отдыха, но не менее 1 места.

По техническому состоянию помещение взаимодействия исполнителя муниципальной услуги с заявителем, и помещение, в котором проходит предоставление муниципальной услуги, должны отвечать требованиям правил пожарной безопасности.».

2.Отделу информатизации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района (Седова) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет.

3. Директору муниципального бюджетного учреждения «Социально – культурный центр» (Терещенко) разместить изменения, внесенные в административный регламент администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии» на Едином портале государственных услуг.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  исполняющую обязанности заместителя главы администрации Спасского муниципального района  Ю.Н. Мельникову.

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
И.о. главы администрации

Спасского муниципального района                                                               Л.В. Врадий